don Patricio Andrés Olivares Figueroa, en contra de REALE CHILE SEGUROS 
GENERALES S.A., representada en esta causa por los abogados don Juan Enrique 
Oñate Campos y don Álvaro Cordero Rosas, regulándose prudencialmente en favor 
del demandante el pago de la suma de $18.292.900.- (dieciocho millones doscientos 
noventa y dos mil novecientos pesos), debiendo la parte demandada de REALE 
CHILE SEGUROS GENERALES S.A. dar estricto cumplimiento al contrato de 
seguro celebrado con el demandante. 

3.- Que las sumas ordenadas a pagar en virtud de esta Sentencia se 
reajustarán conforme al alza que experimente el Índice de Precios al Consumidor